
 

 

 

Pozvánka 

Regionální centrum Městské knihovny Benešov spolu s Krajským knihovnickým centrem  

SVK v Kladně si Vás dovoluje pozvat na přednášku na téma 

 
Současná ruská literatura  

Přednáška je určena především pracovníkům knihoven z obsluhovaného regionu Benešov. 

Uskuteční se v rámci výkonu regionálních funkcí ve Středočeském kraji. 

Datum konání: středa 11. října 2017 od 9:00 hodin. 

Místo konání: Audiovizuální oddělení, Městská knihovna Benešov. 

Lektor: PhDr. Libor Dvořák, český novinář, komentátor rádia Český rozhlas 6 a překladatel  
z ruštiny, který se dlouhodobě zaměřuje na oblast Ruska a přilehlých postsovětských 
regionů. Absolvoval Filozofickou fakultu Univerzity Karlovy, obor filozofie-ruština.  

Více informací na http://www.rozhlas.cz/lide/czp_komentatori/_osoba/800 nebo 
na https://cs.wikipedia.org. 

Anotace akce / program: Přednáška je zaměřena na současnou ruskou literaturu, především 
na díla, která vyšla u nás během cca posledních 5 let a jsou dostupná v češtině. Doplněna 
bude doporučením bibliografií a populárních textů o ruské literatuře, stručným nastíněním 
situace překladů na našem knižním trhu a práce překladatelů. 

Předpokládaný závěr ve 12 hodin. 

Jste srdečně zváni. 

 

http://www.rozhlas.cz/lide/czp_komentatori/_osoba/800
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hlavn%C3%AD_strana

